
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 23. ledna 2006,

kterým se mění její jednací řád

(2006/34/ES, Euratom)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 207 odst. 3 první pododstavec této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro
atomovou energii, a zejména na čl. 121 odst. 3 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28
odst. 1 a čl. 41 odst. 1 této smlouvy,

s ohledem na čl. 2 odst. 2 přílohy IIa jednacího řádu Rady (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 11 odst. 5 jednacího řádu Rady (dále jen
„jednací řád“) se při přijímání rozhodnutí Rady, které
vyžaduje kvalifikovanou většinu, a požaduje-li to člen
Rady, ověří, zda členské státy tvořící tuto většinu před-
stavují alespoň 62 % celkového počtu obyvatel Unie
vypočteného podle číselných údajů o počtu obyvatel
uvedených v článku 1 přílohy IIa jednacího řádu.

(2) Podle čl. 2 odst. 2 přílohy IIa jednacího řádu
o prováděcích pravidlech k ustanovením o přidělování
váhy hlasům v Radě upraví Rada s účinkem ode dne
1. ledna každého roku číselné údaje uvedené v článku
1 uvedené přílohy podle údajů, které má Statistický úřad
Evropských společenství k dispozici ke dni 30. září před-
chozího roku.

(3) Jednací řád by proto měl být změněn,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Článek 1 přílohy IIa jednacího řádu se nahrazuje tímto:

„Článek 1

K provedení čl. 205 odst. 4 Smlouvy o založení Evropského
společenství, čl. 118 odst. 4 Smlouvy o založení Evropského
společenství pro atomovou energii, jakož i čl. 23 odst. 2
třetího pododstavce a čl. 34 odst. 3 Smlouvy o Evropské
unii je celkový počet obyvatel každého členského státu na
dobu od 1. ledna do 31. prosince 2006 tento:

Členský stát Počet obyvatel
(× 1 000)

Německo 82 500,8

Francie 62 370,8

Spojené království 60 063,2

Itálie 58 462,4

Španělsko 43 038,0

Polsko 38 173,8

Nizozemsko 16 305,5

Řecko 11 073,0

Portugalsko 10 529,3

Belgie 10 445,9

CSL 22/32 Úřední věstník Evropské unie 26.1.2006

(1) Rozhodnutí Rady 2004/338/ES, Euratom ze dne 22. března 2004,
kterým se přijímá jednací řád Rady (Úř. věst. L 106, 15.4.2004,
s. 22). Rozhodnutí ve znění rozhodnutí 2004/701/ES, Euratom
(Úř. věst. L 319, 20.10.2004, s. 15).



Členský stát Počet obyvatel
(× 1 000)

Česká republika 10 220,6

Maďarsko 10 097,5

Švédsko 9 011,4

Rakousko 8 206,5

Dánsko 5 411,4

Slovensko 5 384,8

Finsko 5 236,6

Irsko 4 109,2

Litva 3 425,3

Lotyšsko 2 306,4

Slovinsko 1 997,6

Estonsko 1 347,0

Kypr 749,2

Členský stát Počet obyvatel
(× 1 000)

Lucembursko 455,0

Malta 402,7

Celkem 461 324,0

práh (62 %) 286 020,9“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním
věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2006.

V Bruselu dne 23. ledna 2006.

Za Radu
předseda
J. PRÖLL

CS26.1.2006 Úřední věstník Evropské unie L 22/33


